
2024 年 12 ⽉吉⽇ 
組合員各位 

松⼭市農業協同組合 
営 農 販 売 部 

 
⽔稲品種「にじのきらめき」導⼊説明会の開催について 

 
 平素より農協事業に格別のご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、夏季の猛暑により「あきたこまち」の収量品質の低下が問題となって
おりますが、それに代わる品種として、⾼温障害に強い「にじのきらめき」を
2026 年から本格的に導⼊いたします。また、カントリエレベーター（伊予・東
温）でも 2025 年産で「あきたこまち」の受け⼊れを終了し、2026 年産から
「にじのきらめき」の受け⼊れを開始することが決まっております。 
 つきましては、来年 1〜２⽉に組合員を対象に２４カ所で説明会を開催いたします
ので、ご参加くださいますようお願いいたします。なお、参加申し込みは不要です。 




